
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

47925 Anuncio de formalización de contratos de la  Gerencia  de Atención
Sanitaria de Melilla-Instituto Nacional  de Gestión Sanitaria.  Objeto:
Suministro de material fungible de laboratorio. Expediente: P.N.S.P.
118-2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2977002A.
1.3) Dirección: C/ Remonta, 2.
1.4) Localidad: Melilla.
1.5) Provincia: Melilla.
1.6) Código postal: 52005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES640.
1.9) Teléfono: 951320753.
1.10) Fax: 952698028.
1.11) Correo electrónico: contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 33696500 (Reactivos de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES640.

6. Descripción de la licitación: Suministro de material fungible de laboratorio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: El motivo de esta contratación es para evitar el envío de las
muestras biológicas a Madrid (Centro Nacional de Microbiología) se adquiere
un  aparato  para  la  obtención  de  resultados  (PCR),  de  los  pocos  que
quedaban  en  el  mercado  nacional,  y  que  implicaba  adquirir  los
correspondientes  reactivos  de  laboratorios.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de septiembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 25 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 68585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

92
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIFE TECHNOLOGIES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28139434.
12.3) Dirección: EDIFICIO VEBNOVA, EDIF.1 4ª PLANTA, EDIF. DE LA VEGA

1.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS MADRID.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 471.841,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Hospital Comarcal de Melilla.
16.1.2) Dirección: Remonta, 2.
16.1.3) Localidad: Melilla.
16.1.5) Código postal: 52005.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-477872.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2021.

Melilla, 22 de noviembre de 2021.- Directora Gerente de Atención Sanitaria de
Melilla, Antonia Vázquez de la Villa.

ID: A210062700-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-24T15:09:33+0100




